

TSM Bauservice Gbr.

Raumausstatter - Trockenbau - Montagearbeiten

Hausverwaltung Andre Sunkel
Platz der Freiheit 12
19053 Schwerin

Gärtnerestraße 2
19073 Wittenförden
Mobil: 0172/3045149
Email: tsmbauservice@gmx.de

Angebot		Nr.13/2021	Datum 03.04.2021	
Betrifft: BV: RHH zum Triemoor 4 Lehmkuhlen			Sanierung- Wohnung	
Pos	Menge	Leistung	EP	GP
Abbruch/Rückbauarbeiten				
01	ca. 45 Std.	Abbruch und Rückbauarbeiten 5 St. Tüzzargen-Stahl ausbauen, 1 St. Bodentreppe ausbauen, Bodenbeläge-im Treppenhaus und EG rausnehmen mit Sockelleisten, ca.9 m² Mauerwände raubrechen im OG, ca.3,5m² Bodenfliesen abstemmen im OG, 1 St. Dusche mit Trennwand, WC Anlage und Waschbecken Anlage Demontage und entsorgen, ca,8 m² Trockenbaudecke Rückbauen angefallenen Müll ins EG bringen und verladen	40,00	1800,00
02	ca. 1 St.	Baumischmüll Entsorgung Inkl. Containerstellung	900,00	900,00
			Abbruch/Rückbau 2700,00 €	
Montagearbeiten				
01	2 St.	Jeld-Wen- Mustertürblatt Weißlack liefern und Montage Abm.860x1980 Din L/R, inkl. Alter Drückergarnitur	160,00	320,00
02	ca. 6 m²	Montage Trennwand W112 in F30, nach-Arbeitsblatt mit Metall-UK, D150mm 60 Trennwanddämmung, und je 2x12.5mm GKB/I, Einbauhöhen bis 3.00m Spachtelung und Egalisierung der Fugen	64,50	387,50
03	ca. 9 m²	Trockenbaudecken anarbeiten/herstellen mit einer Unterkonstruktion, Mineralwolle, einer Lage 12.5 mm GKB Spachtelung und Egalisierung der Fugen	60,70	546,30

04	1 St.	Herstellen Schachtverkleidung mit Metall-UK	180,00	180,00
05	1 St.	neue Stahlzarge liefern und Montage DIN L 14,5 M 2000 mm H	205,00	205,00
06	1 St.	Neue Bodentreppe gedämmt liefern und Montage 70x 120 Weißlack	300,00	300,00

Montagearbeiten 1938,80 €

Maler/Bodenlegerarbeiten

01	ca. 30 m ²	Wand und Deckenflächen Tapeten ablösen Kleisterrückstände abziehen und Putzflächen durkratzen anfallenden Müll, aufladen und Entsorgen	9,50	285,00
02	ca. 60 m ²	Wand und Deckenflächen neu und alt nachspachteln und vorbereiten für neue Raufasertapete	8,30	498,00
03	ca. 60 m ²	Wandflächen grundieren mit LF-Grund	4,00	240,00
04	ca. 60 m ²	Wandflächen mit Raufasertapete grob tapezieren	10,20	612,00
05	1 St.	Wasserränder und Verschmutzungen mit Isolierfarbe behandeln	60,00	60,00
06	ca. 150 m	Anschlussfugen neu versiegeln	1,50	270,00
07	ca. 208 m ²	Wand und Deckenflächen weiß und hell getönt streichen mit Indeko-matt	5,90	1227,20
08	ca. 45 m ²	Bodenflächen EG spachteln und Egalisieren Estrichflächen schleifen, reinigen, grundieren und Vollflächig mit Ausgleichmasse spachteln nur wenn erforderlich	11,00	495,00
09	ca. 105 m ²	Designklick M-Plus Vinyl Belag 30 Nuttschicht Inkl. Silent-Trittschall 1.5 mm liefern	38,20	4011,00
10	ca. 103 m ²	Trittschall und Designklick verlegen (Erhöhter Arbeitsaufwand bei Treppenverlegung)	20,80	2142,40
11	ca. 108 m	Sockelleisten Dölken liefern und Montage	11,50	1242,00
12	ca. 22 St.	Abschluss/Übergangs/ Abschlusswinkel Edelstahl liefern und Montage	21,00	462,00
13	1 St.	Lackierarbeiten Alle Türzargen, Heizkörper, Handläufe und Schienen/Leisten anschleifen, nachspachteln,	450,00	450,00

reinigen und neu weiß lackieren

14	ca. 40 Im	Silikonfugen an Türanschlüssen und Treppenstufen ziehen	6,90	276,00
----	-----------	---	------	--------

Maler/Bodenlegerarbeiten 12270,60 €

Sonstiges:

01	1 St.	Abklebe und Abdekarbeiten nach Fertigung Fachgerechte Entsorgung	300,00	300,00
----	-------	--	--------	--------

02	ca. 5 Std.	Arbeitsstunde für unvorhersehbare Arbeiten Lieferungen und Transporte	43,00	215,00
----	------------	---	-------	--------

03	ca. 14 St.	An und Abfahrtberechnung	20,00	280,00
----	------------	--------------------------	-------	--------

Sonstiges: 795,00 €

Summe Netto	Euro	17704,40
Mehrwertsteuer 19%	Euro	3363,83

Summe	Euro	21068,23
-------	------	----------

Wir hoffen das dieses Angebot Ihren Vorstellungen entspricht.
 Zu weiteren Beratungen stehen wir Ihnen gerne zu Verfügung.
 Die Abrechnung erfolgt nach Aufmaß innerhalb des Angebotes.
 Bei nicht vorhersehbaren Leistungen setze ich mich mit dem Auftraggeber in Verbindung um dieses abzustimmen.
 Dieses Angebot ist bis 30.05.2021 gültig!
 Abschlagszahlungen in Höhe von 7000 € vereinbart!
 Zahlungsbedingungen: 7 Tage ohne Abzug.

Das bestätigte Angebot gilt als Auftrag.

Bestätigung:

Datum.....

Unterschrift/Stempel.....

Bankverbindung: VR –Bank Schwerin BIC: GENODEF1SN1 IBAN: DE68 1409 1464 0000 276804
 TSM Bauservice Steuernummer 087 166/00220